

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

---

1/ Opinie widzów o festiwalu toruńskim.

/Taśma KR/

2/ Festiwal Teatrów Polski Północnej.

/Tekst KR/

3/ Spartakiada pracowników przemysłu okrętowego.

/Taśma ZP/

4/ Zasłużony lekarz.

/Taśma EŻ/

5/ Wyjazdy kolonijne.

/Taśma KR/

6/ Podniebny lot.

/Taśma M.Popowicz/

7/ „WAKACYJNE” CHOROBY

/Taśma ZP/

8/ W i a d o m o ś c i.

/Teksty/

KR/ Problemy przemysłu okrętowego są przedmiotem obrad uczestników konferencji, jaka odbywa się w Toruniu.

W konferencji tej biorą udział przedstawiciele zakładów przemysłowych z całego kraju, kooperanci polskich stoczni.

W trakcie obrad ekonomości, inżynierowie oraz naukowcy z uniwersytetu gdańskiego mówią na temat nowych metod zarządzania w przedsiębiorstwach, zmniejszenia pracochłonności i poprawy organizacji pracy.

Dzisiaj zastanawiano się także nad możliwościami zwiększenia eksportu wind ładunkowych, produkowanych w Toruńskich zakładach Urzędzeń Okrętowych "Towimor".

BRE/KR

19.06.71.

KR/ Wśród 74 osób, którym Rada Państwa nadała ostatnio tytuły profesorskie, jest także dwóch uczonych Torunia. Tytuł profesora zwyczajnego otrzymał Leonid Żytkowicz z Instytutu Historii Polskiej Akademii Nauk - specjalista z zakresu historii gospodarczej. Profesorem nadzwyczajnym mianowano Tadeusza Godziszewskiego - artystę-rzeźbiarza, pracownika Instytutu Sztuk Pięknych UMK.

BR/BR

19.06.71.

BR/ W Toruniu przebywa grupa automobilistów z Jugosławii,  
z którymi bydgoscy kierowcy utrzymują żywe kontakty. Jutro  
jugosłowiańscy goście wezmą udział w samochodowym rajdzie  
szosami woj.bydgoskiego, w którym startować będą również kierowcy  
pomorscy. Początek rajdu przewidziano na godzinę 10-tą z Rynku  
Staromiejskiego w grodzie Kopernika.

KR/ Na lotnisku Aeroklubu Pomorskiego rozegrane zostaną jutro Ogólnopolskie Zawody modeli latających. W zawodach tych, które są jednocześnie mistrzostwami Polski w tej konkurencji - startować będzie około 120 reprezentantów wszystkich krajowych Aeroklubów. Zawody rozegrane zostaną w trzech konkurencjach: modeli szybowców, modeli samolotów z napędem gumowym i silnikowym. Obrońcą tytułu mistrza Polski jest Wojciech Niestoj z Warszawy.

KR/ Te dwie opinie o Marku Bargielowskim - aktorze Teatru Wilama Horzycy nie są odosobnione. Rzeczywiście w "Don Juanie", gdzie grał tytułową rolę stworzył on doskonałą ~~kreatywną~~ kreację.

Dziennikarze akredytowani przy Festiwalu stwierdzają, że czuje się on doskonale w każdej roli dramatycznej, bez względu na epokę, w jakiej toczy się akcja sztuki i bez względu na kostium, jaki nosi. Na marginesie dyskusji, jaka toczy się na łamach prasy w związku z obsadzeniem roli Kmicica w filmie "Potop" którą kreować będzie Azja Tuhajbejowicz z "Pana Wołodyjowskiego" - czyli Daniel Olbrychski, chcielibyśmy i my swoje trzy grosze wtrącić. - Może realizatorzy filmu zastanawiają się nad kandydaturą Marka Bargielowskiego? Sądzymy, że warto.

Ale to tylko dygresja. Wczoraj na Festiwalu Teatrów Polski Północnej dwa spektakle przedstawił teatr bydgoski. M.in. "Nieboską komedię" Zygmunta Krasińskiego, której fragment przed chwilą słuchaliśmy. Dzisiaj gospodarzem na festiwalowej scenie jest Teatr imienia Aleksandra Węgierki z Białegostoku. Przed godziną rozpoczęli oni prezentację sztuki Tadeusza Różewicza pt.: "Moja córeczka". Spektakl ten powtórzony zostanie jeszcze o godzinie 20-tej.

Natomiast jutro Teatr "Wybrzeże" z Gdańska przedstawi Edwarda Albi "Malańką Alicję" i Tadeusza Różewicza "Kartotekę".

W Grudziądzu natomiast aktorzy toruńscy prezentować będą dramat Witkiewicza pt.: "Matka". Po tych spektaklach w Toruniu odbędzie się uroczystość zakończenia Festiwalu, podczas której wręczone zostaną nagrody najlepszym aktorom, reżyserom i teatrom.